
 

Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Dato: 13.03.2024 Afdeling: Børnehuset Moltkesvej 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten. 

 

 
 
 
 
 
 

Vi er i forældrerådet enige om, at vi altid er trygge og glade for at aflevere vores børn i 

Børnehuset Moltkesvej. Vi lægger særligt stor vægt på kommentaren om, at børnene mødes af 

smil, venlighed og kram, hvilket helt og aldeles understøtter den oplevelse, vi har af personalet. 

Vi forældre mødes ligeledes af den samme varme og tilgængelighed. 

 

Der nævnes i rapporten, at børnene oplever ventetid. Vi mener, at det er positivt, at børnene 

både lærer at vente på de andre og at aktivere sig selv. Nogle børn bruger desuden ventetid 

som en lille pause i dagen. 

I samme tråd mener vi, at det er positivt, at der ikke er ubegrænset adgang til alt legetøj. 

Kreativiteten blomstrer af nogle gang kun at have adgang til et mindre udvalg, og mange børn 

overvældes af at have alle muligheder.  

Vi har meget stor tillid til den pædagogiske praksis, der foregår i både vuggestue og 

børnehave, og det giver os en tryghed at vide, at personalet træffer bevidste beslutninger om 

leg, ventetid, selvhjulpenhed osv. Det er tydeligt, at personalet med sine pædagogiske 

overvejelser roligt guider børnene ind i en større selvstændighed. 

Der arbejdes målrettet med det sproglige læringsmiljø, og det er tydeligt over de seneste år, at 

der bl.a. arbejdes meget med at gøre sproget visuelt for børnene. Ligeledes er der 

medarbejdere særligt uddannet i sproglig udvikling, som bliver brugt aktivt i hverdagen. 

 

Vi er stolte over at se, hvordan rapporten reflekterer en institution, der er bevidst om sine valg, 

og hvor der er stærke fællesskaber både børn og børn samt børn og voksne imellem. 

  

Vi kan på det varmeste anbefale Børnehuset Moltkesvej som institution. 

 


